МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041   ИНН 9107004942   КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

25.08.2023 г.              с.Шелковичное                                                 №119

О создании бракеражной

комиссии по приемке

сырья и продуктов питания

С целью организации контроля и качества поступающего сырья и продуктов питания

в школьную столовую, а также обеспечения учащихся полноценным питанием в МБОУ

«Шелковичненская средняя школа», где должны быть обеспечены санитарно-

гигиенические условия, как для приема пищи, так и для ее хранения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2023/2024 учебный год по приемке сырья и

продуктов питания в составе:

Председатель комиссии: Искра И.И - директор школы

Члены комиссии: Смаилова С.А. – сестра медицинская

                             Швец А.В. – учитель начальных классов

                               Новикова Ю.В. – заместитель директора по УВР

                               Таранец Н.Н. - повар

2. Бракеражной комиссии:

2.1. Приемку сырья и продуктов питания проводить только после проверки

документов на перевозку и качества продуктов, обращая внимание на такие показатели,

как внешний вид, цвет, запах, консистенция, жесткость, сочность и др.

2.2. Не допускать реализации мяса и кисломолочной продукции без Ф-2 ветери-

нарной службы.

2.3. У лиц доставляющих сырье и продукты питания, не прошедших своевременно

медицинский осмотр, не принимать продукты.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                           И.И.Искра

mailto:school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru